⁵⁸ I have interpreted this phrase as referring to grammatical cases.

⁵⁹ It is unclear exactly what this phrase is supposed to mean. No other alternative readings exist in the other manuscripts.

⁶⁰ This phrase is obscure. It could also be understood as 'he then uses both when he names the subject matter with help/support' (the support perhaps being the invocation).

1:4 dicuntur ab aliqua origine, que modo fiat, sed a prima, que mundi fuit
 constitutione. CARMEN dicit PERPETVVM, id est continuatim ductum per
 mutationem, que facta est usque AD MEA TEMPORA, ut per illam
 homines a transitoriis, ne in eis confidant, terreantur.

‘Deos’ plurales ponit quantum ad uulgi opinionem. Ipse enim sciebat 180
 unum deum esse, qui diuersos species diuersis rebus presidentes
 omnia operari non dubitabit. Sed, quia ipse est poeta, nec ex toto
 ueritatem dicere debet expresse, sed querentibus uerbis eam satis
 intelligibilem exprimit nobis.

1:6 Postquam auditores satis attentos per materiam et inuocationem 185
 reddidit ad negotium suum peruenit, dicens: ANTEquam res ita essent
 distribute, quod his designarentur uocabulis, terram et CELUM tegens
 1:6 OMNIA, ERAT VNVS VVLTVS, id est creature substantia unius uultus, id
 est cogitationis, id est que indifferens erat in toto illo spatio, quomodo
 dicitur. Et *b. que* uultum, si quis esset, tunc posset uocare 190
 confusionem.

1:7 Vultus eius, dico, MOLES. Molis quidem erat et hec quidem ponderosa,
 1:8 quia non erat in quicquam, id est ulla discretione alia NISI PONDVS
 INERS esset. Pondus iners tamen erat semen, id est principium,
 futurarum rerum, sed non bene formatum. Nam ipsa elementa uero 195
 1:9 SEMINA RERVM INUNCTARVM, sed NON BENE, id est pulchre formata, erant
 CONGESTA, id est coadunata in eodem loco et non discerni poterant.
 Nam non uera lux erat tunc et, ut tenebre sunt, nihil discerni poterat,
 1:10 et hoc dicit: N<VLLVS> A<DHVC> T<ITAN>, id est illuminatio
 P<RE>B<EBAT>. 200

Ipse deberet scribere modo illam confusionem, sed quia tantam
 proprietatem non posset exprimere, ideo ad has negationes se
 transfert, ut negando ista ad illa chao<s>, que illa esset, in parte
 describit.

1:14 AMPHITRITES, id est circum sonans. ‘Amphi’ Grecum, ‘circum’ Latine. 205
 ‘Triton’ sonans. Mare enim in circuitu terrarum litus percutiens sonat.

201 Ipse ... 204 describit] cf. **Frei381 (34v)**: Ipse modo debet illam confusionem dicere sed
 quia interpretatem exprimere non posset ad has ideo negationes se transfert ut negando
 ista ab illa chao que confusio illa esset in parte describat